
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 221/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Senso vietato del nuovo tratto di strada di Via De Coubertin in direzione della 
rotatoria dei Tre Cancelli.



IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con ordinanze nn. 280, 377 e n. 421 del 2019 sono stati adottati provvedimenti finalizzati al miglioramento
delle condizioni di circolazione e della sicurezza per ogni componente del traffico in corrispondenza del
rondò Tre Cancelli;
- in ultimo con ordinanza n. 100 del 2023 è stato disposto dal giorno 01/03/2023 la  riapertura al traffico
veicolare dell’immissione in rotatoria per i veicoli provenienti da via Ciccotti e che devono dirigersi verso via
De Coubertin;

Considerato che:
-  nell’ambito delle attività di analisi e controllo del traffico della viabilità urbana, è stato verificato che, in
particolare, il collegamento tra la zona sud (attraverso viale dell’Unicef) e la zona nord (rondò Tre Cancelli
che  smista  il  traffico  all’Ospedale,  al  quartiere  di  Macchia  Romana  e  verso  la  statale  Potenza-Melfi),
rappresentato dalla direttrice principale costituita da via Milano, viale Firenze, via Di Giura, risulta l’asse
stradale che ha manifestato le maggiori criticità in termini di smaltimento del traffico;
- da approfondimenti effettuati dall’Assessorato e dall’Ufficio Viabilità con il supporto del Comando di Polizia
Locale, per consentire un miglior deflusso del transito, può essere disposto l’obbligo sul nuovo tratto viario
di via De Coubertin in direzione della rotatoria di Tre Cancelli di procedere sulla destra nella rampa direzione
sud del rondò;

Ritenuto necessario adottare provvedimenti sperimentali  e per un arco temporale di mesi tre, per valutare
l’effetto delle azioni finalizzate al miglioramento delle condizioni di circolazione e della sicurezza per ogni
componente del traffico;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n° 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n°
495/1992 e successive modificazioni;

per quanto sopra esposto, in via sperimentale

D I S P O N E 
In via sperimentale dal 15/05/2023 e per un arco temporale di mesi tre

- il senso vietato del nuovo tratto di strada di via De Coubertin in direzione della rotatoria di Tre Cancelli con
l’obbligo di procedere sulla destra nella rampa direzione sud del rondò. 

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del controllo:
1) agli operatori della segnaletica stradale;
2) al Comando di Polizia Locale.
- viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a: ufficio URP, Vigili del Fuoco, Prefettura, Questura,
Polizia Stradale, Carabinieri, Guardia di Finanza, 118, Ospedale San Carlo, FAL, Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0053572/2023 - U - 11/05/2023 12:34:36
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0053572/2023


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E


